事件記録の保存・廃棄の在り方に関する有識者委員会（第６回）

議事要旨

第１ 日時

   令和５年２月１６日（木）１４：００～１５：１０

第２ 場所

最高裁判所会議室

第３ 出席者

〔委員〕

梶木壽（座長）、神田安積、髙橋滋（敬称略）

〔事務総局〕

小野寺真也（総務局長）、川瀨孝史（総務局第二課長）

〔庶務〕

南宏幸（総務局参事官）

第４ 議題

１ 意見聴取

２ 今後の進行

第５ 議事

１ 意見聴取

宍戸常寿氏（東京大学教授）から意見聴取を行った。同教授の述べた意見は別

紙１、同教授作成の資料は別紙２のとおりである。

２ 今後の進行

(1) ２月２８日（火）１５：００から第７回会合を開催し、高埜利彦氏（学習院

大学名誉教授）から、アーカイブズ学の専門的知見に基づく意見を聴取する

こととなった。

(2) 宇都宮地家裁の記録庫の視察を行うこととなった。